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PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA MULTIMEDIJA

Verzija (veljavna od): 2025-1 (01. 10. 2025)

Osnovni podatki
Ime programa
Lastnosti programa
Vrsta
Stopnja
KLASIUS-SRV

ISCED
KLASIUS-P
KLASIUS-P-16

Frascati

Raven SOK

Raven EOK

Raven EOVK
Podroc¢ja/moduli/smeri
Clanice Univerze v
Ljubljani

Trajanje (leta)
Stevilo KT na letnik
Nacini izvajanja Studija

Temeljni cilji programa

Multimedija

interdisciplinarni

magistrski

druga stopnja

Magistrsko izobraZevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga

bolonjska stopnja) (17003)

tehnika (52)

Telekomunikacije (5233)

Interdisciplinarne izobraZevalne aktivnosti/izidi, pretezno informacijske in

komunikacijske tehnologije (IKT) (0688)

Tehniske vede (2)

Raven SOK 8

Raven EOK 7

Druga stopnja

Ni ¢lenitve (Studijski program)

e Fakulteta za elektrotehniko, Trzaska cesta 25, 1000 Ljubljana, Slovenija

e  Fakulteta za racunalnistvo in informatiko, Vecna pot 113, 1000 Ljubljana, Slovenija
- koordinatorica

2

60

redni

Podati tehni¢ne in netehni¢ne aspekte podroc¢ja multimedije ter njihovo medsebojno sinergijo, konkretno:

¢ podati sistemska znanja s podrocij telekomunikacij in racunalnistva,
e usposobiti Studente za analiziranje problemov, iskanje relevantnih virov in kriticno presojo pridobljenih informacij,

¢ usposobiti Studente za nacrtovanje in izvedbo multimedijskih resitev, tako s tehni¢nih kot tudi z uporabniskih

vidikov,

¢ podati znanja s podrocja razvoja programske opreme,

¢ podati znanja s podrocij analize, odkrivanja in vizualizacije podatkov oz. informacij,

» podati znanja s podrocja analize in obdelave multimedijskih vsebin,

* usposobiti Studente za timsko delo s strokovnjaki s tehniskih in netehniskih podrocij,vkljuujo¢ sposobnost aktivnega
sporazumevanja v pisni ali ustni obliki.

SploSne kompetence (ucni izidi)
- zmoznost definiranja, razumevanja in ustvarjalnega resevanja problemov na Sirokem

podrocju multimedije,

- sposobnost kriticnega misljenja na podlagi analize in sinteze,

- sistemska znanja, sposobnost raziskovanja ter nacrtovanja,

- poklicna, okoljska in socialna odgovornost,

- sposobnost aktivnega strokovnega sporazumevanja v pisni in ustni obliki,

- sposobnost optimalne uporabe informacijsko-komunikacijske tehnologije in njenega

razvoja,

- sposobnost samostojnega sledenja najnovejSim dosezkom in pridobivanja novih

znanj,

- sposobnost iskanja virov, kriticne presoje informacij in posredovanja znanja,
- sposobnost timskega dela s strokovnjaki s tehniskih kakor tudi z ne-tehniskih

podrocij.




Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)

- obvladovanje temeljnih in strokovnih znanj s podrocja telekomunikacijskih in
informacijskih sistemov,

- sposobnost tehni¢nega nacrtovanja in izvedbe multimedijskih sistemov in storitev,

- sposobnost nadrtovanja in izvedbe multimedijskih sistemov z uporabniSkega staliS¢a in uporabniSke izkusnje,
- poznavanje sodobnih nadinov razvoja programske opreme v multimedijskih sistemih,
- poznavanje temeljnih zakonitosti oblikovanja informacij in vizualne komunikacije,

- sposobnost razumevanja podatkov in odkrivanja znanj iz podatkov,

- sposobnost analiziranja razli¢nih vrst multimedijskih vsebin,

- sposobnost pridobitve znanj in njihovega razumevanja s komplementarnih tehniskih
podrocij in gospodarstva.

Pogoji za vpis
V magistrski Studijski program se lahko vpise, kdor je koncal:

a) Studijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 KT ECTS, s strokovnih podrodij Informacijske in
komunikacijske tehnologije, Tehnika, Matematika in statistika, Vede o neZivi naravi (fizika, kemija in sorodne vede),
Interdisciplinarne izobraZevalne aktivnosti/izidi, pretezno naravoslovje, matematika in statistika, Gradbenistvo in
Interdisciplinarne izobraZevalne aktivnosti/izidi, preteZno tehnika, proizvodne tehnologije in gradbenistvo ali
enakovreden Studijski program, pridobljen po dosedanjih predpisih v RS ali tujini;

b) Studijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 KT ECTS, z drugih strokovnih podrocij ali
enakovreden Studijski program, pridobljen po dosedanjih predpisih v RS ali tujini, ¢e je pred vpisom opravil Studijske
obveznosti, bistvene za nadaljevanje Studija. Te obveznosti morajo biti vsebine s strokovnih podrodij, navedenih v tocki
a) teh pogojev, obsegajo od 10 do najvec 60 KT ECTS, dolodi jih Senat FRI in Senat FE.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Ce bo sprejet sklep o omejitvi vpisa, bodo kandidati izbrani glede na:

- povprecno oceno, dosezeno na Studiju |. stopnje (20 % tock),
- rezultate izbirnega izpita (80 % tock).

Izbirni izpit bo zajemal podro¢ja matematike, programiranja, algoritmov, komunikacijskih sistemov, internetnih
protokolov ter lastnosti multimedijskih vsebin, izvajal pa se bo v prvi polovici septembra, po zaklju¢enem roku za prijavo
na Studijski program.

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

Studentu se v procesu izobraZevanja lahko priznajo znanja, ki po vsebini in obsegu ustrezajo u¢nim vsebinam predmetov
na magistrskem studijskem programu 2. stopnje Multimedija. O priznavanju znanj in spretnosti, pridobljenih pred
vpisom, odlogata Komisija za $tudijske zadeve FRI in Studijska komisija FE na podlagi pisne vloge $tudenta, priloZenih
spriceval in drugih listin, ki dokazujejo uspesno pridobljeno znanje in vsebino teh znanj, ter v skladu s pravilnikom o
postopku in merilih za priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti, sprejetega na seji Senata UL dne 29.
5. 2007.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu
Za vpis v 2. letnik je potrebno opraviti obveznosti 1. letnika v obsegu 54 ECTS.

Skladno s 153. ¢lenom Statuta Univerze v Ljubljani se Student lahko izjemoma vpise v visji letnik, tudi ¢e ni opravil vseh
predpisanih obveznosti za napredovanje, kadar ima za to opraviene razloge, kot so npr.: materinstvo, daljSa bolezen,
izjemne druZinske in socialne okolis¢ine, priznan status osebe s posebnimi potrebami, aktivno sodelovanje na
vrhunskih strokovnih, kulturnih in Sportnih prireditvah ter aktivno sodelovanje v organih univerze. O morebitnem
izjemnem vpisu na podlagi Studentove vioZene prosnje odlo¢a Komisija za Studijske zadeve FRI.

Za ponovni vpis v isti letnik je potrebno opraviti vsaj polovico obveznosti iz Studijskega programa tega letnika (torej 30
ECTS).


https://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/I.%20SPLO%C5%A0NE%20DOLO%C4%8CBE

Student lahko izjemoma ponavlja letnik, tudi ¢e ni opravil vseh predpisanih obveznosti za ponavljanje, kadar ima za to
opravitene razloge, navedene v 153. ¢lenu Statuta Univerze v Ljubljani, kot so npr. materinstvo, daljSa bolezen,
izjemne druZinske in socialne okolis¢ine, priznan status osebe s posebnimi potrebami, aktivho sodelovanje na
vrhunskih strokovnih, kulturnih in Sportnih prireditvah ter aktivno sodelovanje v organih univerze. O morebitnem
iziemnem ponovnem vpisu na podlagi Studentove vloZene prosnje odlo¢a Komisija za Studijske zadeve FRI.

Pogoji za prehajanje med programi

V skladu s 6. clenom Meril za za prehode med Studijskimi programi je mozen prehod med studijskimi programi: (1) ki
ob zakljucku Studija zagotavljajo pridobitev primerljivih kompetenc in (2) med katerimi se lahko po kriterijih za
priznavanje prizna vsaj polovica obveznosti po Evropskem prenosnem kreditnem sistemu (v nadaljevanju: ECTS) iz
prvega Studijskega programa, ki se nanasajo na obvezne predmete drugega Studijskega programa.

Pogoji za prestop na Interdisciplinarni magistrski Studijski program druge stopnje Multimedija iz drugih programov
(magistrskih Studijev) so:

- izpolnjeni pogoji za vpis v interdisciplinarni magistrski Studijski program druge stopnje Multimedija,

- izpolnjeni pogoji za vpis v drugi letnik Studijske smeri, na kateri je Student trenutno vpisan, z dodatnim pogojem, da
je opravil Studijske obveznosti pri vseh obveznih predmetih 1. letnika ali ekvivalentnih predmetih na drugih
visokogolskih ustanovah, katerih ustreznost ocenita Komisija za $tudijske zadeve FRI in Studijska komisija FE.

Studentu je moZno izdati tudi soglasje za vzporedni vpis v drug $tudijski program na podlagi osebne vloge in njegove
uspesnosti pri Studiju.

Pogoji za dokoncanje Studija

Student dokonéa $tudij, ko opravi vse predpisane obveznosti $tudijskega programa v obsegu 120 kreditnih tock,
vkljuéno z magistrskim delom.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ¢e jih program vsebuje
/

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
e magister inZenir multimedije

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)
e magistrica inZenirka multimedije.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
*  mag.inZz. mm.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (poimenovanje v angleskem jeziku in okrajSava)
e  Master of Science (M.Sc.)



PREDMETNIK STUDIJSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

1. letnik
Sifra UL
1. 0075702
2. 0075704
3. 0082114
4. 0165289
5. 1 0165290
6. 0075703
7. 0075158
8. 0082861

Ime

Prenos multimedijskih
signalov

Uporabniku prilagojena
komunikacija
Interaktivnost in
oblikovanje informacij
Strokovno izbirni
predmet FRI

Strokovno izbirni
predmet FE

Prenos multimedijskih
vsebin

Iskanje in ekstrakcija
podatkov s spleta
Sodobne metode razvoja
programske opreme
Skupno

Nosilci

Anton
Umek
Andrej
Kosir

Ciril Bohak

Anton Kos

Marko
Bajec
Damjan
Vavpotic

Kontaktne ure

Predavanja
45
45
45
90
90
45
45
45

450

Seminariji

20

10

10

40

1. letnik, Strokovno izbirni predmeti FRI (Student izbere 12 ECTS)
Kontaktne ure

Sifra UL
1. 0082821
2. 0088091
3. 0148113
4, 0574758

Ime

Informacijska varnost
in zasebnost
Digitalno trZenje
Obdelava naravnega
jezika

Numericna
matematika

Nosilci
Denis Tréek

Vesna Zabkar
Marko
Robnik
Sikonja

Aljaz Zalar

Predavanja
45
45

45

45

Seminariji

10

Vaje

30
30
10
60
60
30
20
20

260

Vaje
30
30

20

30

Kliniéne

vaje

Klinicne
vaje

Druge

obl. Stud.

Druge
obl. Stud.

Samostojno
delo

105

105

105

210

210

105

105

105

1050

Samostojno
delo
105

105
105

105

Ure
skupaj
180
180
180
360
360
180
180

180

1800

Ure
skupaj
180

180
180

180

ECTS

12

12

60

Semestri

1. semester
1. semester
1. semester
. semester,
. semester
. semester,

. semester
. semester

NN RFR N

2. semester

2. semester

ECTS @ Semestri

1. semester
1. semester

2. semester

1. semester,
2. semester

I1zbirni

ne

ne

ne

da

da

ne

ne

ne

I1zbirni
da
da

da

da




5. 0073694

Strojno ucenje

Skupno

Jana Faganeli
Pucer

1. letnik, Strokovni izbirni predmeti FE (Student izbere 12 ECTS)

Sifra UL

1. 0075708
2. | 0075707
3. | 0090461
4. 0090462

2. letnik

Sifra UL
1. | 0165305
2. | 0165307
3. | 0086926
4. 0069530
5. | 0153664

Ime

Senzorski sistemi in
multimedija
Oblikovanje vizualnih
komunikacij
Ambientna inteligenca
Obdelava
multimedijskih vsebin
Skupno

Ime

Modul FE - 2 predmeta

Nosilci

Sara Stancin
Bostjan Botas
Kenda

Matej Zajc
Urban Burnik

Nosilci

(Student izbere Modul FE A ali

Modul FE B)

Modul FRI - 2 predmeta

(Student izbere Modul FRI A ali

Modul FRI B)

Splosno izbirni predmet
Splosno izbirni predmet

Magistrsko delo

Skupno

45 6 24
225 16 134 0 0
Kontaktne ure
Predavanja = Seminarji = Vaje Klini¢ne Druge obl.
vaje Stud.
45 30
45 30
45 30
45 30
180 0 120 O 0
Kontaktne ure
Predavanja = Seminarji =Vaje Klini¢ne Druge
vaje obl. stud.
90 60
90 60
45 30
45 30
270 0 180 O 0

105

525

Samostojno
delo

75

105

105
75

360

Samostojno
delo
210

210

105
105
720

1350

2. letnik, Modul FE A Uporabnisko usmerjen (Student izbere 2 predmeta iz enega izmed 2 ponujenih modulov)

Kontaktne ure

180 6

900

Ure
skupaj
150
180

180
150

660

Ure
skupaj
360

360

180
180
720

1800

30

ECTS

12

12

24

60

1. semester

ECTS Semestri

6 1. semester

6 1. semester

6 2. semester
6 2. semester

24

Semestri

1. semester

1. semester,
. semester

N

. semester
. semester
. semester,
. semester

N R, N -

da

I1zbirni

da

da

da
da

Izbirni

da

da

da
da
ne



Sifra UL

1. 0090463
2. 0090464

Ime

Multimedijski terminali
Nacrtovanje celovite
uporabniske izkuSnje
Skupno

Nosilci

Matej Zajc
Matevz
Pogacnik

Predavanja

45
45

90

Seminariji

Vaje

30
30

60

Klini¢ne
vaje

Druge obl.
Stud.

Samostojno
delo

105

105

210

2. letnik, Modul FE B Sistemsko usmerjen (Student izbere 2 predmeta iz enega izmed 2 ponujenih modulov)
Kontaktne ure

Sifra UL

1. 0090466
2. | 0090467

Ime
3D zvok v multimediji
Vgrajeni sistemi v

multimediji
Skupno

Nosilci Predavanja Seminarji Vaje
Jaka 45 30
Sodnik
Iztok 45 30
Fajfar

90 0 60

Klinicne

vaje

Druge obl.
Stud.

Samostojno
delo

105

105

210

2. letnik, Modul FRI A Uporabnisko usmerjen (Student izbere 2 predmeta iz enega izmed 2 ponujenih modulov)
Kontaktne ure

Sifra UL

1. 0082828
2. 0075165
3. 0082596
4. 0148113
5. 0148094

Ime

Komunikacija ¢lovek
racunalnik

Slikovna biometrija
Racunalniska zvocna
produkcija
Obdelava naravnega
jezika

Napredna
racunalniska grafika
Skupno

Nosilci

Ciril Bohak, Luka
Cehovin Zajc
Peter Peer
Denis Tréek

Marko Robnik
Sikonja
Matija Marolt

Predavanja
45

45
45

45
45

225

Seminariji

10

10

20

Vaje
30

20
30

20
30

130

Klinicne
vaje

0

Druge obl.
Stud.

Samostojno
delo
105

105
105

105
105

525

2. letnik, Modul FRI B Sistemsko usmerjen (Student izbere 2 predmeta iz enega izmed 2 ponujenih modulov)

Kontaktne ure

Ure
skupaj
180
180

360

Ure
skupaj
180
180

360

Ure
skupaj
180

180
180

180
180

900

ECTS @ Semestri

6 1. semester
6 1. semester
12

ECTS @ Semestri

6 1. semester
6 1. semester
12

ECTS @ Semestri

6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 2. semester
6 2. semester
30

I1zbirni

da
da

I1zbirni

da

da

I1zbirni

da

da
da

da

da



Sifra UL
1. 0082823
2. 0082821
3. 1 0082727
4. 0082617
5. 0127821

Ime

Racunalniske storitve
v oblaku
Informacijska varnost
in zasebnost
Kriptografija in
racunalniska varnost
Brezzicna senzorska
omrezja

Algoritmi

Skupno

2. letnik, Splosno izbirni predmeti

Sifra UL
1. 0125918
2. 0125919
3. 1 0088147

Ime

Obstudijska strokovna
dejavnost 1
Obstudijska strokovna
dejavnost 2
Interdisciplinarni
projekti

Skupno

Nosilci

Branko
Matjaz Juri¢
Denis Trcek

Aleksandar
Jurisié
Nikolaj Zimic

Andrej
Brodnik

Nosilci

Slavko
Zitnik
Slavko
Zitnik
Matevz
Pesek

Predavanja = Seminarji = Vaje @ Klini¢ne
vaje

45 20 10

45 30

45 10 20

45 10 20

45 20 10

225 60 90 0

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji = Vaje = Klini¢ne
vaje

5

5

30 60

40 0 60 0

Druge
obl. Stud.

Druge obl.
stud.
40

40

80

Samostojno
delo

105

105

105

105

105

525

Samostojno
delo

45

45

90

180

Ure
skupaj
180
180
180
180

180

900

Ure
skupaj
90

90
180

360

ECTS Semestri

30

ECTS

12

1. semester

1. semester

1. semester,
2. semester
2. semester

2. semester

Semestri

. semester,
. semester
. semester,
. semester
. semester,
. semester

N FRP NEFEP NP

I1zbirni

da

da

da

da

da

I1zbirni

da

da

da



